
Broj 90 - Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 11. 2015. 

 

ЗАКЉУЧАК 
О ПРИХВАТАЊУ ВИСИНЕ И СТРУКТУРЕ 

КАПИТАЛА "ЕНЕРГОПЕТРОЛ" Д.О.О. МОСТАР 
УТВРЂЕНЕ РЕВИЗИЈОМ ДРУШТВА ЗА РЕВИЗИЈУ 

ORECONS & AUDIT Д.О.О. ЗЕНИЦА 

1. Прихвата се Информација о активностима у вези са 
уписом капитала код надлежних органа у складу са 
Извјештајем о извршеној ревизији "Енергопетрол" 
д.о.о. Мостар са правног, финансијског и 
рачуноводственог аспекта, укључујући и кретање 
капитала П.Д. "Петрол" д.д. Љубушки. 

2. Прихвата се висина и структура капитала предузећа 
"Енергопетрол" д.о.о. Мостар утврђена Ревизијом 
Друштва за ревизију Оrecons & Audit д.о.о. Зеница. 

3. Вриједност и власничка структура у "Енергопетрол" 
д.о.о. Мостар утврђена Ревизијом Друштва за ревизију 
Оrecons & Audit д.о.о. Зеница је сљедећа: 
Државни капитал 6.747.899,00 или 70,7% 
Приватни капитал (интерне 
дионице) 

2.796.078,00 или 29,3% 

УКУПНО 9.543.977,00 или 100% 

4. На основу овог закључка, директор Агенције за 
приватизацију у Федерацији БиХ, донијеће рјешење о 
прихватању висине и структуре капитала 
"Енергопетрол" д.о.о. Мостар утврђене ревизијом 
Друштва за ревизију Оrecons & Audit д.о.о. Зеница. 

5. Задужује се Агенција за приватизацију у Федерацији 
Босне и Херцеговине да предметну информацију и 
Рјешење из тачке 4. овог закључка достави Влади 
Херцеговачко-неретванског кантона, ради уписа 
Херцеговачко-неретванског кантона као власника на 
државном капиталу у предузећу "Енергопетрол" д.о.о. 
Мостар. 

6. Задужује се Агенција за приватизацију у Федерацији 
Босне и Херцеговине да о реализацији овог закључка 
информише Владу Федерације Босне и Херцеговине. 

7. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

В. број 1547/2015 
12. новембра 2015. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa Zaključkom 
Vlade V. broj 209/2012 od 22.02.2012. godine i Zaključkom 
Vlade V. broj 481/2014 od 20.03.2014. godine, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 30. sjednici održanoj 12.11.2015. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
O PRIHVATANJU VISINE I STRUKTURE KAPITALA 

"ENERGOPETROL" D.O.O. MOSTAR UTVRĐENE 
REVIZIJOM DRUŠTVA ZA REVIZIJU ORECONS & 

AUDIT D.O.O. ZENICA 

1. Prihvata se Informacija o aktivnostima u vezi sa upisom 
kapitala kod nadležnih organa u skladu sa Izvještajem o 
izvršenoj reviziji "Energopetrol" d.o.o. Mostar sa pravnog, 
finansijskog i računovodstvenog aspekta, uključujući i 
kretanje kapitala P.D. "Petrol" d.d. Ljubuški. 

2. Prihvata se visina i struktura kapitala preduzeća 
"Energopetrol" d.o.o. Mostar utvrđena Revizijom Društva 
za reviziju Orecons & Audit d.o.o. Zenica. 

3. Vrijednost i vlasnička struktura u "Energopetrol" d.o.o. 
Mostar utvrđena Revizijom Društva za reviziju Orecons & 
Audit d.o.o. Zenica je sljedeća: 
Državni kapital 6.747.899,00 ili 70,7% 
Privatni kapital (interne dionice) 2.796.078,00 ili 29,3% 
UKUPNO 9.543.977,00 ili 100% 

4. Na osnovu ovog zaključka, direktor Agencije za 
privatizaciju u Federaciji BiH donijet će rješenje o 
prihvatanju visine i strukture kapitala "Energopetrol" d.o.o. 
Mostar utvrđene revizijom Društva za reviziju Orecons & 
Audit d.o.o. Zenica. 

5. Zadužuje se Agencija za privatizaciju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine da predmetnu informaciju i Rješenje iz tačke 
4. ovog zaključka dostavi Vladi Hercegovačko-
neretvanskog kantona, radi upisa Hercegovačko-
neretvanskog kantona kao vlasnika na državnom kapitalu u 
preduzeću "Energopetrol" d.o.o. Mostar. 

6. Zadužuje se Agencija za privatizaciju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine da o realizaciji ovog zaključka informira 
Vladu Federacije Bosne i Hercegovine. 

7. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1547/2015 
12. novembra 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

1745 
Na temelju članka 200. stavak (1) točka c) Zakona o zaštiti i 

postupanju s djecom i maloljetnicima u kaznenom postupku 
("Službene novine Federacije BiH", broj 7/14), federalni ministar 
unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O PRIMJENI MJERE POLICIJSKO UPOZORENJE 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim se pravilnikom uređuje primjena mjere policijsko 
upozorenje prema maloljetnom počinitelju kaznenog djela, 
sukladno Zakonu o zaštiti i postupanju s djecom i maloljetnicima 
u kaznenom postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj 
7/14 - u daljnjem tekstu Zakon). 

Članak 2. 
(Definicija mjere policijsko upozorenje) 

(1) Policijsko upozorenje je mjera koja se može poduzeti prema 
maloljetniku, a koju izriče ovlaštena službena osoba uz 
odobrenje tužitelja na način i po postupku propisanim 
Zakonom i ovim pravilnikom. 

(2) Ovlaštena službena osoba iz stavka (1) ovoga članka je 
policijski službenik koji raspolaže posebnim znanjem 
stečenim stručnim osposobljavanjem, u skladu s člankom 
198. Zakona. 

(3) Odobrenje tužitelja iz stavka (1) ovoga članka je pisani akt 
kojim tužitelj prihvaća prijedlog ovlaštene službene osobe 
za izricanje policijskog upozorenja. 

Članak 3. 
(Pojam maloljetnika) 

Pod pojmom maloljetnik, u smislu ovoga pravilnika, sma-
traju se osobe iz članka 3. st. (1) i (2) i članka 12. točka b) 
Zakona. 



Petak, 20. 11. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Stranica 11 

 

Članak 4. 
(Načela na kojima se temelji mjera policijsko upozorenje) 

Primjena mjere policijsko upozorenje temelji se na 
načelima: dobrovoljnosti, nepristranosti, razmjernosti i poštivanja 
građanskih i ljudskih prava, a u interesu je maloljetnika, o čemu 
brine ovlaštena službena osoba iz članka 2. stavak (2) ovoga 
pravilnika. 

Članak 5. 
(Cilj izricanja mjere policijsko upozorenje) 

(1) U skladu s člankom 23. stavak (4) Zakona, svrha izricanja 
mjere policijsko upozorenje ima za cilj ne pokretati kazneni 
postupak prema maloljetniku ako bi se primjenom mjere 
policijsko upozorenje utjecalo na pravilan razvoj 
maloljetnika i jačanje njegove osobne odgovornosti kako 
ubuduće ne bi počinio kazneno djelo. 

(2) Ocjenu osnovanosti i potrebu izricanja mjere policijsko 
upozorenje prema stavku (1) ovoga članka određuje 
ovlaštena službena osoba iz članka 2. ovoga pravilnika. 

Članak 6. 
(Kada se može izreći mjera policijsko upozorenje) 

U skladu s člankom 23. stavak (1) Zakona, mjera policijsko 
upozorenje može se izreći ukoliko je maloljetni počinitelj 
kaznenog djela počinio kazneno djelo za koje je propisana 
novčana kazna ili kazna zatvora do tri godine, ako su ispunjeni 
uvjeti iz članka 88. Zakona i ako je to razmjerno okolnostima i 
težini počinjenog kaznenog djela, u skladu s člankom 9. Zakona. 

Članak 7. 
(Uvjeti pod kojima se izriče mjera policijsko upozorenje) 

(1) Mjera policijsko upozorenje izriče se pod uvjetima 
propisanim člankom 23. stavak (2) Zakona, i to: 
a) da maloljetnik prizna kazneno djelo; 
b) da je priznanje dano slobodno i dobrovoljno; 
c) da postoji dovoljno dokaza da je maloljetnik počinio 

kazneno djelo i 
d) da prema maloljetniku ranije nije izricano policijsko 

upozorenje, primijenjena odgojna preporuka ili 
izricana kaznena sankcija. 

(2) Ovlaštena službena osoba dužna je, nakon što utvrdi da su 
ispunjeni uvjeti iz stavka (1) ovoga članka, podnijeti 
tužitelju prijedlog za izricanje mjere policijsko upozorenje 
na način utvrđen člankom 8. ovoga pravilnika. 

Članak 8. 
(Prijedlog za izricanje mjere policijsko upozorenje) 

(1) Ovlaštena službena osoba za podnošenje prijedloga za 
izricanje mjere policijsko upozorenje iz članka 7. stavak (2) 
ovoga pravilnika sastavlja i pribavlja sljedeće: 
a) službeno izvješće u odnosu na počinjeno kazneno 

djelo koje se stavlja na teret maloljetniku uz 
obrazloženi prijedlog tužitelju u pogledu izricanja 
mjere policijsko upozorenje, 

b) dovoljno dokaza da je maloljetnik počinio kazneno 
djelo, 

c) podatke o socijalnoj anamnezi maloljetnika te je li 
ranije prema njemu izricana odgojna preporuka, 
kaznena sankcija ili policijsko upozorenje. 

(2) Ovlaštena službena osoba traži podatke o socijalnoj 
anamnezi koristeći Obrazac broj 1. 

Članak 9. 
(Ispitivanje maloljetnika) 

(1) U skladu s odredbom članka 88. stavak (1) Zakona, 
maloljetnika ispituje tužitelj, s tim što ovlaštena službena 
osoba može ispitivati maloljetnika pod uvjetima utvrđenim 
člankom 88. stavak (2) Zakona. 

(2) Ovlaštena službena osoba sastavlja službenu zabilješku o 
odobrenju tužitelja za ispitivanje maloljetnika, koju ostavlja 
u spisu predmeta. 

(3) Ovlaštena službena osoba ispituje maloljetnika u nazočnosti 
branitelja, roditelja, skrbnika odnosno posvojitelja. 

(4) Kada se maloljetnika prvi puta ispituje, ovlaštena službena 
osoba prije početka ispitivanja obavještava maloljetnika u 
pisanom obliku, a nakon toga na jeziku koji razumije i 
usmeno upoznaje o pravima koja maloljetnik ima prema 
članku 92. stavak 2. Zakona o kaznenom postupku 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 35/03, 37/03, 56/03, 28/05, 55/06, 
27/07, 53/07, 9/09, 12/10 i 8/13), a posebno o pravu da 
bude ispitan u nazočnosti branitelja, roditelja odnosno 
skrbnika ili posvojitelja ili predstavnika tijela skrbi. 

(5) Kada su roditelj, skrbnik odnosno posvojitelj maloljetnika 
spriječeni biti nazočni ispitivanju maloljetnika, odnosno ako 
njihova nazočnost ne bi bila u interesu maloljetnika, 
ovlaštena službena osoba ispituje maloljetnika u nazočnosti 
predstavnika tijela skrbi ili predstavnika ustanove za 
smještaj maloljetnika. 

(6) Ako maloljetnik, njegov zakonski zastupnik ili srodnici ne 
uzmu branitelja, o tome se obavještava sudac koji, na 
prijedlog tužitelja ili ovlaštene službene osobe, postavlja 
branitelja po službenoj dužnosti. 

(7) Ovlaštena službena osoba, nakon što u roku od 24 sata 
ispita maloljetnika, prikupi dokaze, pribavi socijalnu 
anamnezu i podatke o ranijem životu maloljetnika uz 
službeno izvješće koje se sastavlja na temelju Zakona o 
kaznenom postupku Federacije Bosne i Hercegovine, može 
dostaviti tužitelju obrazloženi prijedlog da se maloljetnika 
samo upozori za konkretan slučaj. 

(8) Priznanje maloljetnika da je počinio kazneno djelo ne 
koristi se protiv njega u bilo kojem drugom naknadnom 
postupku. 

Članak 10. 
(Način izricanja mjere policijsko upozorenje) 

(1) Na temelju dokaza iz čl. 7. i 8. ovoga pravilnika, ovlaštena 
službena osoba iz članka 2. stavak (2) ovoga pravilnika, u 
skladu s člankom 88. stavak (4) Zakona, uz službeno 
izvješće o počinjenju kaznenog djela tužitelju dostavlja i 
prijedlog za izricanje mjere policijsko upozorenje na 
Obrascu broj 2. 

(2) Ako tužitelj utvrdi postojanje uvjeta utvrđenih člankom 88. 
stavak (4) Zakona, u tom slučaju donosi akt kojim odobrava 
izricanje mjere policijsko upozorenje maloljetniku na 
Obrascu broj 3. 

Članak 11. 
(Obavještavanje o izricanju mjere policijsko upozorenje) 

(1) Kada tužitelj nakon razmatranja prijedloga za izricanje 
mjere policijsko upozorenje utvrdi da su ispunjeni uvjeti za 
primjenu mjere policijsko upozorenje, s obzirom na prirodu 
počinjenog kaznenog djela, okolnosti pod kojima je 
maloljetnik počinio kazneno djelo, raniji život maloljetnika 
i njegove osobne karakteristike, te ocijeni da pokretanje 
kaznenog postupka ne bi bilo cjelishodno, može dati 
odobrenje ovlaštenoj službenoj osobi da izrekne mjeru 
policijsko upozorenje i u tom slučaju predmet dostavlja 
policijskom službeniku. 

(2) Ako tužitelj ne odobri izricanje mjere policijsko 
upozorenje, o tome treba obavijestiti ovlaštenu službenu 
osobu. 

(3) Ovlaštena službena osoba najdulje u roku od tri dana od 
dostave predmeta izriče mjeru policijsko upozorenje 
maloljetniku i ukazuje mu na društvenu neprihvatljivost i 



Broj 90 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 11. 2015. 

 

štetnost njegova ponašanja, posljedice koje takvo ponašanje 
može imati za njega, kao i na mogućnost vođenja kaznenog 
postupka i izricanje kaznene sankcije u slučaju ponovnog 
počinjenja kaznenog djela. 

(4) Izricanju mjere policijsko upozorenje mogu biti nazočne 
osobe iz članka 9. stavak (3) ovoga pravilnika. 

(5) Odluka se bilježi u spisu i izrađuje se u pisanom obliku na 
Obrascu broj 4. 

(6) Ovlaštena službena osoba u roku od tri dana od dana 
izricanja mjere policijsko upozorenje iz stavka (1) ovoga 
članka pismeno obavještava o odluci tužitelja, maloljetnika 
i njegova branitelja, roditelje odnosno skrbnike ili 
posvojitelje maloljetnika, tijelo skrbi, kao i oštećenika, uz 
navođenje razloga za donošenje ove odluke, što se obavlja 
na Obrascu broj 5. 

Članak 12. 
(Neprihvaćanje prijedloga za izricanje mjere policijsko 

upozorenje) 
Ako tužitelj ne prihvati prijedlog za izricanje mjere 

policijsko upozorenje, u tom slučaju postupa prema službenom 
izvješću o počinjenju kaznenog djela i obavještava ovlaštenu 
službenu osobu o neprihvaćanju prijedloga. 

Članak 13. 
(Vođenje evidencije o izrečenim mjerama policijsko upozorenje) 

Kantonalno ministarstvo unutarnjih poslova prema mjestu 
rođenja maloljetnika kojemu je izrečena mjera policijsko 
upozorenje vodi evidenciju o izrečenim mjerama policijsko 
upozorenje (u daljnjem tekstu: evidencija), koja nema karakter 
kaznene evidencije o osuđivanosti maloljetnika i ne koristi se na 
način koji bi štetio maloljetniku. 

Članak 14. 
(Sadržaj evidencije) 

(1) Evidencija iz članka 13. ovoga pravilnika sadrži sljedeće 
podatke, i to: 
1) redni broj; 
2) podatke o maloljetnom počinitelju kaznenog djela; 
3) JMB; 
4) ime, ime oca i prezime; 
5) državljanstvo; 
6) datum i mjesto, općinu i državu rođenja; 
7) mjesto (ulicu i broj) i državu prebivališta; 
8) mjesto (ulicu i broj) i državu boravišta. 
Podatke o počinjenom kaznenom djelu, i to: 
1) redni broj; 
2) podatke o maloljetnom počinitelju kaznenog djela; 
3) JMB; 
4) ime, ime oca i prezime; 
5) državljanstvo; 
6) datum i mjesto, općinu i državu rođenja; 
7) mjesto (ulicu i broj) i državu prebivališta; 
8) mjesto (ulicu i broj) i državu boravišta. 
Podatke o počinjenom kaznenom djelu, i to: 
1) naziv kaznenog djela; 

2) zakonsku kvalifikaciju kaznenog djela; 
3) datum počinjenja kaznenog djela; 
4) mjesto počinjenja kaznenog djela; 
5) kraći opis kaznenog djela. 
Podatke o oštećeniku, i to: 
1) JMB; 
2) ime/naziv pravne osobe; 
3) prezime fizičke osobe; 
4) visinu štete (u KM). 
Podatke u slučaju lišavanja slobode maloljetnika: 
1) datum lišavanja slobode maloljetnika; 
2) sat lišavanja slobode maloljetnika; 
3) datum i sat obavješćivanja (tužitelja, roditelja odnosno 

skrbnika ili posvojitelja maloljetnika, branitelja, tijela 
skrbi); 

4) datum i sat pribavljanja od tužitelja odobrenja za 
ispitivanje maloljetnika; 

5) osobe nazočne ispitivanju; 
6) datum i sat dostave izvješća tužitelju; 
7) datum i sat puštanja maloljetnika iz prostorija policije; 
8) datum i sat pribavljanja odobrenja tužitelja za 

izricanje mjere policijsko upozorenje; 
9) broj i datum odluke kojom se izriče mjera policijsko 

upozorenje; 
10) datum i sat izricanja mjere policijsko upozorenje; 
11) osobe nazočne izricanju mjere policijsko upozorenje; 
12) datum i broj akta - pisane obavijesti (tužitelja, 

maloljetnika, branitelja, roditelja odnosno skrbnika ili 
posvojitelja maloljetnika, tijela skrbi i oštećenika) o 
odluci o izricanju mjere policijsko upozorenje i 

13) ime i prezime policijskog službenika. 
(2) Evidencija iz stavka (1) ovoga članka čuva se trajno. 
(3) Evidencija iz stavka (1) vodi se u elektroničkom i 

pisanom obliku. 

Članak 15. 
(Tijelo nadležno za provedbu ovoga pravilnika) 

Nadzor nad provedbom ovoga pravilnika obavlja Federalno 
ministarstvo unutarnjih poslova - Federalno ministarstvo 
unutrašnjih poslova davanjem stručnih mišljenja i traženjem 
izvješća, infomacija i dr. 

Članak 16. 
(Obrasci) 

Obrasci br. od 1 do 5 dani su u prilogu ovoga pravilnika i 
njegov su sastavni dio. 

Članak 17. 
(Stupanje na snagu Pravilnika) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-104/15 
16. studenoga 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Aljoša Čampara, v. r.
 

  



Petak, 20. 11. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Stranica 13 

 

 
 

  



Broj 90 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 11. 2015. 

 

 
 

  



Petak, 20. 11. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Stranica 15 

 

 
 

  



Broj 90 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 11. 2015. 

 

 
 

  



Petak, 20. 11. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 90 - Stranica 17 

 

 
 

  


